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Poder Judicidrio do Estado do Para

Comité Unico, Gestor Orcamentdrio de 12 Grau

ATA DA 32 REUNIAO COMITE UNICO GESTOR ORCAMENTARIO DE 12 GRAU

Local: Sala de reunido do Tribunal de Justica do Estado do Para

Data: 06.09.2017

Alinhamento estratégico: Resolucdo 194 e 195 CNjJ; Politica de Priorizagao de Primeiro Grau

~ Participante Tribunal Contato E-mail
Marcos Costa TJPA - marcos.costa@tjpa.jus.br
Augusto Rodrigues Sindju/PA - augusto.rodrigues@tjpa.jus.br
Fabio Hellann Sinjep/PA - fabio.hellann@tjpa.jus.br
Augusto Bruno Favacho TIPA bruno.favacho @tjpa.jus.br
José Cavalcante TJPA | jose.cavalcante@tjpa.jus.br
Mario Rosa Sindojus/PA - mjsrosa@hotmail.com
Cleomarina Moura TJPA/SEPLAN - cleomarina.moura@tjpa.jus.br
Claudio Lima TJPA - claudio.lima@tjpa.jus.br
Jéssica de Bosi e Araujo TJPA/DPGE jessica.bosi@tjpa.jus.br

Aberta a reuniao as 9h pelo Magistrado Claudio Lima que deu as boas-vindas e passou a
palavra a Assessora de Planejamento Cleomarina Moura que ministrou a palestra de
orientacdes gerais sobre Orcamento Publico.

ASSUNTOS DISCUTIDOS

Apresentacao de orientagdes gerais sobre Orgamento Publico

Pontos Discutidos:

- Foi palestrado sobre o tema, esclarecidas duvidas e promovidos
debates. O conteudo da apresentacao segue em anexo a esta ata.

Apresentacao de requerimento do Sindojus ao Comité

Pontos Discutidos:

- O coordenador do Comité ira analisar o requerimento e sera pauta

para a proxima reuniao.

Deliberacdes:

- A partir da importancia do tema orcamento
publico, o comité sugere a disponibilizacdo pela
Administracdo de curso sobre gestdao para
magistrados diretores de féorum com énfase na

questao orcamentarig

A prc’lﬂma reunidao féré #9 de setembro de 2017.

Responsavel Prazo Final
Comité QOutubro/2017
Comité 29 de setembro de 2017

Nada mais havend
Jéssica de Bosi e

(‘Itudio Hernande /

, lida e aprovada por todos os presentes, encerrei a esta ata, que vai por mim,
U] , € pelo Magistrado, assinada.




